

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

อรรณณ เตชวัฒนศิริกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4807

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2568

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2568	31 มีนาคม 2568	30 กันยายน 2568	31 มีนาคม 2568	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		355,802	361,437	224,075	250,977
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 3	489,175	576,650	212,992	235,692
สินค้าคงเหลือ	4	585,702	640,530	265,088	303,360
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,629	6,551	2,773	5,011
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,435,308	1,585,168	704,928	795,040
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5	46,180	46,180	6,080	6,080
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		2,612	2,561	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6	5,184	10,232	4,900	4,900
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	405,011	405,033
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	435,475	437,414	233,444	230,955
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		9,162	8,300	4,186	3,227
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	11	13,873	12,784	7,868	6,858
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		11,078	3,561	2,582	2,557
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		523,564	521,032	664,071	659,610
รวมสินทรัพย์		1,958,872	2,106,200	1,368,999	1,454,650

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2568	31 มีนาคม 2568	30 กันยายน 2568	31 มีนาคม 2568
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	9	42,075	80,091	1,596	1,900
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 10	310,841	431,257	129,062	228,146
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		3,818	1,907	3,341	1,440
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		19,280	19,932	3,836	2,914
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,578	7,300	2,904	2,820
รวมหนี้สินหมุนเวียน		381,592	540,487	140,739	237,220
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		8,244	1,262	7,223	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		35,588	33,995	18,589	17,745
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1	1	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		43,833	35,258	25,812	17,745
รวมหนี้สิน		425,425	575,745	166,551	254,965

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 มีนาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 มีนาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	383,000	383,000	383,000	383,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 383,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	383,000	383,000	383,000	383,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	519,673	519,673	519,673	519,673
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	38,300	38,300	38,300	38,300
ยังไม่ได้จัดสรร	430,965	430,686	261,475	258,712
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,371,938	1,371,659	1,202,448	1,199,685
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	161,509	158,796	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,533,447	1,530,455	1,202,448	1,199,685
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,958,872	2,106,200	1,368,999	1,454,650
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
รายได้					
	รายได้จากการขายและบริการ	585,808	669,053	242,088	282,999
	เงินปันผลรับ	6.2, 7.2	50	48	-
	รายได้อื่น	4,953	6,964	6,193	6,315
	รวมรายได้	590,811	676,065	248,281	289,314
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขายและบริการ	507,670	591,147	216,754	262,365
	ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	12,829	12,661	8,904	7,210
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30,561	30,482	15,512	15,456
	รวมค่าใช้จ่าย	551,060	634,290	241,170	285,031
	กำไรจากการดำเนินงาน	39,751	41,775	7,111	4,283
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	(47)	-	-
	ต้นทุนทางการเงิน	(669)	(929)	(138)	(162)
	กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	39,035	41,409	6,973	4,121
	ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(7,917)	(1,461)	(854)
	กำไรสำหรับงวด	31,118	33,149	5,512	3,267
การแบ่งปันกำไร:					
	ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	21,609	22,134	5,512	3,267
	ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9,509	11,015		
		31,118	33,149		
	กำไรต่อหุ้น	12			
	กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
	กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	0.06	0.06	0.01	0.01
	จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	383,000,000	383,000,000	383,000,000	383,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสำหรับงวด	31,118	33,149	5,512	3,267
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	31,118	33,149	5,512	3,267
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	21,609	22,134	5,512	3,267
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	9,509	11,015		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	31,118	33,149		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ				
เงินปันผลรับ	6.2, 7.2			
รายได้อื่น				
รวมรายได้				
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ				
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย				
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
รวมค่าใช้จ่าย				
กำไรจากการดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2			
ต้นทุนทางการเงิน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11			
กำไรสำหรับงวด				
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)				
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)				

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสำหรับงวด	72,942	72,990	52,553	48,992
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	72,942	72,990	52,553	48,992
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	50,069	52,375	52,553	48,992
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	22,873	20,615		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	72,942	72,990		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เมทัลลิจ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม							
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ							
ทุนออกจำหน่ายและ ชำระเพิ่มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2567	383,000	519,673	38,300	412,975	1,353,948	154,343	1,508,291
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	52,375	52,375	20,615	72,990
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	52,375	52,375	20,615	72,990
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(42,130)	(42,130)	-	(42,130)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(19,680)	(19,680)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	383,000	519,673	38,300	423,220	1,364,193	155,278	1,519,471
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2568	383,000	519,673	38,300	430,686	1,371,659	158,796	1,530,455
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	50,069	50,069	22,873	72,942
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	50,069	50,069	22,873	72,942
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(49,790)	(49,790)	-	(49,790)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(20,160)	(20,160)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	383,000	519,673	38,300	430,965	1,371,938	161,509	1,533,447
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2567	383,000	519,673	38,300	248,617	1,189,590
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	48,992	48,992
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	48,992	48,992
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(42,130)	(42,130)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	383,000	519,673	38,300	255,479	1,196,452
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2568	383,000	519,673	38,300	258,712	1,199,685
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	52,553	52,553
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	52,553	52,553
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(49,790)	(49,790)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	383,000	519,673	38,300	261,475	1,202,448
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	91,462	91,115	55,692	51,993
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคา	21,510	22,023	12,927	12,890
ค่าตัดจำหน่าย	498	171	201	78
หนี้สูญ	(2,767)	-	-	-
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	427	208	486	51
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	6,210	(4,724)	3,673	(7,440)
ค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	22	4
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(31)	(184)	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	98	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(51)	(231)	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	67	1,094	67	1,052
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(141)	(12)	-	(8)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,593	1,618	844	863
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	79	397	79	398
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	197	(1,097)	-	-
รายได้เงินปันผล	(98)	(96)	(40,611)	(37,110)
ดอกเบี้ยรับ	(203)	(263)	(8)	(11)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,143	1,332	67	100
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	119,895	111,449	33,439	22,860
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	89,707	(49,586)	22,214	(43,034)
สินค้าคงเหลือ	48,618	(72,812)	34,599	(57,577)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,922	(3,099)	2,238	(1,917)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,517)	(114)	(25)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(120,421)	22,126	(99,092)	39,941
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,789)	(4,040)	17	(1,726)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	130,415	3,924	(6,610)	(41,453)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,052)	(1,221)	(11)	(17)
จ่ายภาษีเงินได้	(20,261)	(14,468)	(3,227)	(319)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	109,102	(11,765)	(9,848)	(41,789)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(9,035)	(9,269)	(4,553)	(5,240)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,360)	(265)	(1,160)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิด	-	19,652	-	-
เงินสดรับจากการรับเงินคืนจากเงินลงทุนในกองทุนเปิด	125	5,307	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในกองทุนเปิด	-	(23,000)	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผล	4,949	96	40,611	37,110
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	468	12	-	8
เงินสดรับจากรายได้ดอกเบี้ย	217	263	8	11
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมการลงทุน	(4,636)	(7,204)	34,906	31,889
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(38,016)	15,863	(304)	3,353
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,064)	(1,929)	(1,795)	(1,719)
เงินปันผลจ่าย	(69,950)	(61,810)	(49,790)	(42,130)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(110,030)	(47,876)	(51,889)	(40,496)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อ				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(71)	(413)	(71)	(413)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง สุทธิ	(5,635)	(67,258)	(26,902)	(50,809)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	361,437	416,255	250,977	310,462
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	355,802	348,997	224,075	259,653
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย:				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	10,863	799	10,863	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	-	7,356	6,447
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	649	50
รายได้ค่าเช่า	-	-	510	510
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	3,090	3,120
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	8
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่านายหน้าจ่าย	-	1,763	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	-	16,335	16,152
ซื้อสินค้าและบริการ	-	-	752	137
รายได้ค่าเช่า	-	-	1,020	1,020
รายได้ค่าบริการอื่น	-	-	6,180	6,240
เงินปันผลรับ	-	-	35,760	37,110
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	8
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
เงินปันผลรับ	-	-	4,851	-
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่านายหน้าจ่าย	-	3,415	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)				
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	
2568	2568	2568	2568	
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	7,358	8,407
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
บริษัทย่อย	-	-	228	29
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 10)				
บริษัทร่วม	-	1,472	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				

(หน่วย: พันบาท)				
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,884	12,313	6,215	5,692
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	168	171	53	52
รวม	13,052	12,484	6,268	5,744

(หน่วย: พันบาท)				
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25,518	24,392	12,324	11,299
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	337	342	106	105
รวม	25,855	24,734	12,430	11,404

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม
	2568	2568	2568	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	7,062	8,407
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	296	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	7,358	8,407
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	376,117	462,342	157,833	174,791
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	105,017	112,375	43,166	50,277
3 - 6 เดือน	5,999	2,357	2,137	2,357
6 - 12 เดือน	3,077	-	3,077	-
มากกว่า 12 เดือน	200	2,967	200	200
รวม	490,410	580,041	206,413	227,625
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,394)	(3,670)	(909)	(423)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	489,016	576,371	205,504	227,202
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	489,016	576,371	212,862	235,609
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	130	205	130	83
ดอกเบี้ยค้างรับ	29	44	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	213	307	-	-
รวม	372	556	130	83
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(213)	(277)	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	159	279	130	83
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	489,175	576,650	212,992	235,692

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยแห่งหนึ่งตัดลูกหนี้ออกจากบัญชีไปเป็นหนี้สูญจำนวน 2.8 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: ไม่มี)

4. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม
	2568	2568	2568	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้ำคงเหลือ	617,890	666,508	282,115	316,714
หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(32,188)	(25,978)	(17,027)	(13,354)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	585,702	640,530	265,088	303,360

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทบันทึกรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับจำนวน 6 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: 3 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ บันทึกการปรับลดเป็นจำนวนเงิน 4 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: บันทึกกลับรายการปรับลดเป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท)) โดยนำไปหักจากมูลค่าของสินค้ำคงเหลือที่รับรู้เป็นต้นทุนขายในระหว่างงวด

5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 46 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: 46 ล้านบาท) ไปวางไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 14.5

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

6.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม	
			มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย			
			ราคาทุน			
			30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม
			2568	2568	2568	2568
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท โมริ โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	นาชนา	ไทย	49	49	4,900	4,900
					5,184	10,232

6.2 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) และเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน			
	ในบริษัทรวม		เงินปันผลรับ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	(47)	563	-	-

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน			
	ในบริษัทรวม		เงินปันผลรับ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	(197)	1,097	4,851	-

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด (บริษัทรวม) มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 และจากกำไรสะสมในอัตราหุ้นละ 99.00 บาท โดยบริษัทรวมได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วจำนวนเงิน 9.90 ล้านบาทในวันที่ 30 กันยายน 2568

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

7.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31
	กันยายน	มีนาคม	กันยายน	มีนาคม	กันยายน	มีนาคม	กันยายน	มีนาคม	กันยายน	มีนาคม
	2568	2568	2568	2568	2568	2568	2568	2568	2568	2568
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ออโต้ เมทัลลอล จำกัด	240	240	60	60	144,000	144,000	-	-	144,000	144,000
บริษัท อัลเทอร์เนทีฟ										
เอ็นแมท จำกัด	6	6	100	100	5,499	5,499	(2,726)	(2,704)	2,773	2,795
บริษัท เอ็นเอสซี เมทัลลอล จำกัด	230	230	100	100	258,238	258,238	-	-	258,238	258,238
รวม					407,737	407,737	(2,726)	(2,704)	405,011	405,033

7.2 เงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
บริษัท ออโต้ เมืททอล จำกัด	-	-	30,240	29,520
บริษัท เอ็นเอสซี เมืททอล จำกัด	-	-	5,520	7,590
รวม	-	-	35,760	37,110

บริษัท ออโต้ เมืททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท ออโต้ เมืททอล จำกัด (บริษัทย่อย) มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ในอัตราหุ้นละ 42.00 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 21.00 บาท คงเหลือเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 21.00 บาท ทั้งนี้บริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วจำนวนเงิน 50.40 ล้านบาทในวันที่ 30 มิถุนายน 2568

บริษัท เอ็นเอสซี เมืททอล จำกัด

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัท เอ็นเอสซี เมืททอล จำกัด (บริษัทย่อย) มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ในอัตราหุ้นละ 5.40 บาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในอัตราหุ้นละ 3.00 บาท คงเหลือเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 2.40 บาท ทั้งนี้บริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วจำนวนเงิน 5.52 ล้านบาทในวันที่ 30 มิถุนายน 2568

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2568	437,414	230,955
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	19,898	15,416
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(327)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(21,510)	(12,927)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	435,475	233,444

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจ้างที่ดินบางส่วนพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จัดจ้างเครื่องจักรส่วนหนึ่ง และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้จัดจ้างหน่วยในอาคารชุดไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่นๆ ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 14.5

9. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม
	2568	2568	2568	2568	2568	2568
			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชี	1.55	1.80	5	14,868	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	3.90 - 4.50	4.40 - 4.55	42,070	65,223	1,596	1,900
รวม			42,075	80,091	1,596	1,900

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารและเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทนี้ค้ำประกันโดยการจัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น หน่วยในอาคารชุด เครื่องจักรและบัญชีเงินฝากประจำของกลุ่มบริษัท และค้ำประกันโดยบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 14.5

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม
	2568	2568	2568	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	278,344	412,334	114,486	219,907
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	-	-	228	29
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	18,049	16,190	7,418	7,565
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	-	1,472	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,448	1,261	6,930	645
รวม	310,841	431,257	129,062	228,146

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	8,325	8,124	1,592	523
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(408)	136	(131)	331
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	7,917	8,260	1,461	854

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	19,609	17,736	4,149	1,903
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,089)	389	(1,010)	1,098
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	18,520	18,125	3,139	3,001

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีและหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม
	2568	2568	2568	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	545	541
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	321	790	182	85
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	6,438	5,196	3,406	2,671
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	7,118	6,799	3,718	3,549
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17	31	4	20
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	13	-	13	-
รวม	13,907	12,816	7,868	6,866
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์				
ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(34)	(24)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	(8)	-	(8)
รวม	(34)	(32)	-	(8)
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีสุทธิ	13,873	12,784	7,868	6,858

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้รวมซึ่งจําหวะเวลาในการรับรู้รายได้เป็นการรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่งทั้งหมด ค่าไรของ ส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม										
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										
	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์		ธุรกิจจัดหาและสินค้าสำเร็จรูป		รวมส่วนงานที่รายงาน		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		รวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้จากลูกค้าภายนอก	450	511	136	158	586	669	-	-	586	669
รายได้ระหว่างส่วนงาน	7	6	1	-	8	6	(8)	(6)	-	-
รวมรายได้	457	517	137	158	594	675	(8)	(6)	586	669
กำไรของส่วนงาน	68	67	10	10	78	77	-	-	78	77
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน										
รายได้อื่น									5	7
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(13)	(12)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(30)	(30)
ต้นทุนทางการเงิน									(1)	(1)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(8)	(8)
กำไรสำหรับงวด									31	33

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม										
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										
	ธุรกิจผลิตและ		ธุรกิจจัดหาและ		รวมส่วนงาน		การตัดรายการบัญชี			
	จำหน่ายผลิตภัณฑ์	จำหน่ายผลิตภัณฑ์	สินค้าสำเร็จรูป	สินค้าสำเร็จรูป	ที่รายงาน	ที่รายงาน	ระหว่างกัน	ระหว่างกัน	รวม	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้จากลูกค้าภายนอก	933	999	282	349	1,215	1,348	-	-	1,215	1,348
รายได้ระหว่างส่วนงาน	16	16	1	-	17	16	(17)	(16)	-	-
รวมรายได้	949	1,015	283	349	1,232	1,364	(17)	(16)	1,215	1,348
กำไรของส่วนงาน	144	133	22	28	166	161	-	-	166	161
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน										
รายได้อื่น									11	14
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย									(25)	(25)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(59)	(58)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									-	1
ต้นทุนทางการเงิน									(2)	(2)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(18)	(18)
กำไรสำหรับงวด									73	73

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายการจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีรายการจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 31 ล้านดอลลาร์ญี่ปุ่น และ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 8.8 ล้านบาท และ 0.5 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาระบบไฟฟ้าของเครื่องจักรและพัฒนาระบบซอฟต์แวร์ (31 มีนาคม 2568: กลุ่มบริษัทมีรายการจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 1.2 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาระบบซอฟต์แวร์)

14.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้ความช่วยเหลือทางเทคนิคและสัญญาอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 2 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: 2 ล้านบาท)

14.3 ภาระผูกพันอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 4.5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: 4.5 ล้านบาท)

14.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 350 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: 350 ล้านบาท)

14.5 วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารหลายแห่งและมีหลักประกันโดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัทฯ

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1,462 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 2 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: 2 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น เครื่องจักรบางส่วนและเงินฝากประจำของบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 1,000 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: มีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 2 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ

บริษัทย่อยแห่งที่หนึ่ง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 300 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: มีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 2 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อย
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นของบริษัทย่อย
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศจำนวน 200 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: มีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 0.1 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งที่สอง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 506 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 53 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: มีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 72 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองหน่วยในอาคารชุดซึ่งใช้เป็นสำนักงานของบริษัทย่อย บัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 60 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 0.01 ล้านบาท (31 มีนาคม 2568: มีส่วนที่เบิกใช้แล้วจำนวน 15 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทย่อยและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 11.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 381 ล้านบาท และ 115 ล้านบาทรวมเป็นจำนวน 496 ล้านบาท และไม่มีส่วนเบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้)

บริษัทย่อยแห่งที่สาม

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 22 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้)
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 5 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้)
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้ (31 มีนาคม 2568: ไม่มีส่วนที่เบิกใช้)

วงเงินสินเชื่อดังกล่าวข้างต้นรวม 57 ล้านบาท มีการค้ำประกันโดยบริษัทฯจำนวน 30 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 (ภายหลังการจ่ายปันผล ระหว่างกาล)	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2568	49.79	0.13
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 (ภายหลังการจ่ายปันผล ระหว่างกาล)	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2567	42.13	0.11

16. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ ของตลาด	3	-	-	3
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.08	-	0.08

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการ				
ของตลาด	3	-	-	3
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.01	-	0.01

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

17. เครื่องมือทางการเงิน

17.1 ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 มีนาคม	30 กันยายน	31 มีนาคม
	2568	2568	2568	2568
หนี้สินตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	77	11	77	11

กลุ่มบริษัทใช้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อบริหารความเสี่ยงในการทำธุรกรรมบางส่วน โดยเข้าทำสัญญาดังกล่าวในช่วงเวลาที่สอดคล้องกับความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศของรายการอ้างอิงซึ่งมีอายุสัญญาโดยทั่วไปตั้งแต่ 1 เดือนถึง 3 เดือน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของหนี้สินในสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ	จำนวนที่ขาย
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.15	-	32.40 - 32.50	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568				
เยนญี่ปุ่น	0.60	-	0.2278	-
ดอลลาร์สิงคโปร์	0.07	-	25.45	-

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 กันยายน 2568	31 มีนาคม 2568	30 กันยายน 2568	31 มีนาคม 2568	30 กันยายน 2568	31 มีนาคม 2568
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.01	0.05	-	-	32.05	33.70
เยนญี่ปุ่น	0.50	0.50	-	0.60	0.2134	0.2268
เหรียญสิงคโปร์	-	-	-	0.07	-	25.56

17.2 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

18. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- 18.1 เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2568 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญของบริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด (บริษัทร่วม) เพิ่มเติมจากผู้ถือหุ้นเดิมบางส่วนจำนวน 2,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 110.13 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวม 220,260 บาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทร่วมดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 49 เป็นร้อยละ 51 ตามที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2568 ปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการโอนหุ้นให้กับบริษัทฯ
- 18.2 เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอ็นเอสซี เม็ททอล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 ในอัตราหุ้นละ 1.60 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 3.68 ล้านบาท

- 18.3 เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ออโต้ เม็ททอล จำกัด (บริษัทย่อย) ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 ในอัตราหุ้นละ 23.50 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 56.40 ล้านบาท
- 18.4 เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ สำหรับผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 ในอัตราหุ้นละ 0.12 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 45.96 ล้านบาท

19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568